
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Lai Châu, ngày        tháng   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành giá dịch vụ kiểm dịch y tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;  

Căn cứ Luật Giá ngày 19/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01/7/2024 của Bộ Tài chính ban 

hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định 

giá;  

Căn cứ Thông tư số 34/2024/TT-BYT ngày 15/11/2024 của Bộ Y tế quy định 

đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công 

lập; 

Căn cứ Thông báo số 1885/TB-BYT, ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế về việc 

quy định giá tối đa kiểm dịch y tế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 17/TTr-SYT ngày  

06/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định giá dịch vụ kiểm dịch 

y tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu theo phụ lục chi tiết kèm theo. 

Điều 2. Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổ chức thực hiện 

đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp 

luật và UBND tỉnh về tính pháp lý, tính chính xác đối với hồ sơ, báo cáo thẩm 

định phương án giá và các danh mục dịch vụ kiểm dịch y tế trình UBND tỉnh 
theo quy định. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VPUBND tỉnh: V, C; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, VX1. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 

 


		2025-03-03T10:46:03+0700
	Tống Thanh Hải


		2025-03-03T15:39:19+0700


		2025-03-03T15:39:19+0700


		2025-03-03T15:39:19+0700


		2025-03-03T15:39:19+0700




